
29/09/2020 (Terça-feira) DOM/ES - Edição N° 1611

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 195

Ibiraçu

Câmara Municipal

HOMOLOGAÇÃO PP 002/2020
Publicação Nº 301535

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Processo nº: 058/2020
Licitação: Pregão Presencial nº 002/2020
Responsável: José Hervan Pignaton
Data da Abertura: 23/09/2020
Hora da Abertura: 13 horas
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços em tecnologia da informação, a fim de proceder à 
reformulação do Portal da Câmara na Internet (implantação, configuração, customização, treinamento e licença), com ma-
nutenção e suporte mensal de ferramentas web integradas, inclusive fornecimento do módulo Sistema de Gerenciamento 
de Processo Legislativo e hospedagem em Data Center, mediante a execução das atividades e demais características e 
especificações técnicas contidas no TERMO DE REFERÊNCIA.
Vistos os autos do presente procedimento licitatório e analisadas todas as peças que integram o caderno processual, 
verifico que o mesmo obedeceu e observou todas as regras e normas estabelecidas no Edital e nas Leis nº 10.520/02 e 
8.666/93 e suas alterações e, bem assim, aos demais princípios que regem a Administração Pública.
Em análise de toda a documentação constante dos autos, verifico que os atos praticados pela Pregoeira e sua equipe de 
apoio encontram-se todos vinculados aos ditames do Edital e às normas da legislação já destacada, por isso mesmo, con-
firmo a regularidade e validade de todos os atos praticados no presente certame.
Desta forma, homologo o resultado proferido pela Pregoeira Oficial e respectiva Equipe de Apoio, determinando que 
seja procedida a contratação da empresa ALPHA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
32.874.667/0001-00, perfazendo um montante de R$ 24.650,00 (Vinte e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais).
Encaminhe-se o presente processo licitatório ao Setor de Contratos para as demais providências, inclusive formalização 
do contrato, encaminhando, em seguida, ao Setor Contábil para proceder a emissão da nota de empenho para conclusão 
do presente processo.

Plenário Pignaton, 28 de setembro de 2020.

JOSÉ HERVAN PIGNATON

Presidente da Câmara Municipal de Ibiraçu

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ibiraçu

CREDENCIAMENTO Nº 01/2020
Publicação Nº 301485

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Saae do Município de Ibiraçu Estado do Espirito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a Ata de Habilitação para credenciamento lavrada pela Comissão Permanente de 
Licitação que constatada a regularidade dos documentos de habilitação do edital de Credenciamento nº 01/2020 e em face 
aos princípios ordenados pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: Adjudicar e Homologar o edital Credencia-
mento nº 01/2020, cujo objeto é a contratação de agentes arrecadadores, instituição financeira e cooperativas bancárias 
para prestação de serviço de recebimento de fatura emitidas pelo SAAE em guichê de caixa, rede lotérica, correspondente 
bancário, débito automático em conta bancária, autoatendimento em caixa eletrônico e/ou internet da empresa Banestes 
SA Banco do Estado do Espirito Santo, CNPJ: 28.127.603/0001-78.

Ibiraçu, 28 de setembro de 2020.

Igino Cezar Rezende Netto

Diretor Executivo


